



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 23 de março de 2016

Ano IV - Edição nº 00145 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Nova Redenção publica



Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3EFFF4A672FD6EF17852C7DBDB5E482

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 008/2016 - Pregão Presencial nº. 003/2016.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2016 - Contratada: JAIME JOSÉ DOS SANTOS- EPP

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 008/2016

Promitentes Compradores: MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

Promitente Fornecedor: DUARTE COMÉRCIO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA - ME

CNPJ/CPF Nº. 02.646.936/0001-10

Objeto: Registro de preço para a aquisição de motobombas e peças relativas ao funcionamento das mesmas, bem como materiais diversos atinentes a manutenção do sistema integrado de água das comunidades rurais, escolas, unidades de saúde e secretarias do município de Nova Redenção.

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	V. UNIT	V.TOTAL
42	CONTACTOR CIX2-3210 380V	LUKMA	10	UND	R\$ 128,63	R\$ 1.286,30
43	CORREIA B45	WORKER	25	UND	R\$ 21,61	R\$ 540,25
44	CORREIA B46	VONDER	25	UND	R\$ 21,61	R\$ 540,25
45	CORREIA B48	WORKER	25	UND	R\$ 21,61	R\$ 540,25
46	CORREIA B50	CLASSIC	25	UND	R\$ 21,61	R\$ 540,25
47	CURVA MACHO FEMEA 90 1.1/2"	TUPY	20	UND	R\$ 56,60	R\$ 1.132,00
48	CURVA MACHO FEMEA 45 1.1/2"	TUPY	20	UND	R\$ 46,31	R\$ 926,20
49	CURVA MACHO FEMEA 90 2"	TUPY	20	UND	R\$ 74,09	R\$ 1.481,80
50	CURVA MACHO FEMEA 45 2"	TUPY	20	UND	R\$ 63,80	R\$ 1.276,00
51	DIFUSOR DO BOMBEADOR 4R3/5	LEÃO	50	UND	R\$ 19,55	R\$ 977,50
52	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	LUKMA	10	UND	R\$ 16,46	R\$ 164,60
53	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	LUKMA	10	UND	R\$ 16,46	R\$ 164,60
54	FITA ISOLANTE 18X20M	IMPERIAL	15	UND	R\$ 4,73	R\$ 70,95
55	FITA VEDA ROSCA	POLY TUBOS	50	UND	R\$ 3,61	R\$ 180,50
56	LIMPA CONTATO SPRAY 300ML	PROTEG LUB	20	UND	R\$ 16,98	R\$ 339,60
57	LUVA FERRO GALVANIZADO 1.1/2	TUPY	80	UND	R\$ 14,80	R\$ 1.184,00
58	LUVA FERRO GALVANIZADO 2"	TUPY	70	UND	R\$ 23,32	R\$ 1.632,40
59	LUVA REDUÇÃO FERRO GALVANIZADO 2X1.1/2"	TUPY	15	UND	R\$ 34,30	R\$ 514,50
60	MANCAL BIELA M90	AGRALE	10	UND	R\$ 54,54	R\$ 545,40
61	MANCAL BIELA M93	AGRALE	10	UND	R\$ 54,54	R\$ 545,40
62	MANGOTE 1.1/2 AZUL	REAL FLEX	100	M	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
63	MANGOTE 2" AZUL	REAL FLEX	100	M	R\$ 17,34	R\$ 1.734,00
64	MANGOTE 2" LARANJA	REAL FLEX	100	M	R\$ 23,10	R\$ 2.310,00
65	MANGOTE 3" LARANJA	REAL FLEX	100	M	R\$ 43,58	R\$ 4.358,00
66	MANGOTE 4" LARANJA	REAL FLEX	100	M	R\$ 59,43	R\$ 5.943,00
67	MINI CONTACTOR CIX	LUKMA	15	UND	R\$ 51,45	R\$ 771,75
68	PARAFUSO OCO	AGRALE	50	UND	R\$ 5,87	R\$ 293,50

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4142B5034FBECB602413FC325ACD72F2

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

69	RELE DE NIVEL	LUKMA	25	UND	R\$ 97,76	R\$ 2.444,00
70	RELÉ FALTA DE FASE FFF 380V	LUKMA	40	UND	R\$ 97,76	R\$ 3.910,40
71	RELÉ TEMPO 6SEG220/250V RTG	LUKMA	30	UND	R\$ 97,76	R\$ 2.932,80
72	RELÉ TERMICO LR2	LUKMA	25	UND	R\$ 97,76	R\$ 2.444,00
73	SILICONE VEDAÇÃO	BRAS COLA	30	UND	R\$ 5,87	R\$ 176,10
74	TERMINAL P/ MANGUEIRA 5/16	AGRALE	30	UND	R\$ 7,72	R\$ 231,60
75	TRILHO MONTAGEM QUADRO COMANDO	LUKMA	15	UND	R\$ 25,73	R\$ 385,95
76	UNIAO FERRO GALVANIZADO ASS. PLANO 1.1/2 BSP-Z	TUPY	20	UND	R\$ 44,10	R\$ 882,00
77	UNIÃO FERRO GALVANIZADO ASS. PLANO 2	TUPY	20	UND	R\$ 66,64	R\$ 1.332,80
78	VALVULA DE RETENCAO 2" BRONZE	DUNLOG	10	UND	R\$ 150,23	R\$ 1.502,30
79	VALVULA DE RETENCAO1.1/2"	DUNLOG	15	UND	R\$ 109,07	R\$ 1.636,05
80	VOLTIMETRO 250V	LUKMA	20	UND	R\$ 57,62	R\$ 1.152,40
81	VOLTIMETRO 500V	LUKMA	20	UND	R\$ 57,62	R\$ 1.152,40
Valor Total do Lote 01(cento e dez mil quinhentos e cinquenta dois reais e cinquenta e oito centavos)						R\$ 110.552,58

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	V. UNIT	V.TOTAL
1	ASPERSOR PARA IRRIGAÇÃO	AGROPOLO	200	UND	R\$ 20,07	R\$ 4.014,00
2	BOMBEADOR 4" ATÉ 3,5CV ATÉ 80MCA ATÉ 7M ³	LEÃO	8	UND	R\$ 1.101,04	R\$ 8.808,32
3	BOMBEADOR BHS 412-18 ESTAGIOS	LEÃO	5	UND	R\$ 3.365,82	R\$ 16.829,10
4	CAIXA QUADRO DE COMANDO 400X300X200MM	LUKBOX	6	UND	R\$ 154,36	R\$ 926,16
5	CHAVE MAG. (LE1- D09) 2 CV 220V	LUKMA	15	UND	R\$ 195,52	R\$ 2.932,80
6	CHAVE MAG. (LE1-D09) 3CV 220V	LUKMA	15	UND	R\$ 195,52	R\$ 2.932,80
7	CHAVE MAG (LE1-D12) 4CV 220V	LUKMA	15	UND	R\$ 195,52	R\$ 2.932,80
8	CHAVE MAG. (LE1-D18) 5 CV 220 V	LUKMA	15	UND	R\$ 205,81	R\$ 3.087,15
9	CHAVE MAG. (LE1-D25)7,5CV220V	LUKMA	10	UND	R\$ 246,97	R\$ 2.469,70
10	COMPRESSOR 6 MPI RCH 70L C/MM 1.5HP S/R	CHIAPERINI	1	UND	R\$ 1.848,08	R\$ 1.848,08
11	GERADOR B2T 950S 220V/	BRANCO	2	UND	R\$ 811,88	R\$ 1.623,76
12	GERADOR BD 2500 110V	BRANCO	1	UND	R\$ 3.426,57	R\$ 3.426,57
13	LAVADORA SUPER JATO SJ 1100 220V	CHIAPERINI	1	UND	R\$ 452,76	R\$ 452,76
14	LAVADORA SUPER JATO SJ 1350 220V	CHIAPERINI	1	UND	R\$ 586,53	R\$ 586,53
15	LAVADORA SUPER JATO SJ 1700 220V	CHIAPERINI	1	UND	R\$ 770,72	R\$ 770,72
16	MICROASPERSOR	AGROPOLO	400	UND	R\$ 1,80	R\$ 720,00
17	MOTOBOMBA AUTOESCOVANTE B4T 710 2 POL	BRANCO	2	UND	R\$ 1.316,09	R\$ 2.632,18
18	MOTOBOMBA CENTRIFUGA ATÉ 3CV ATÉ 60M.C.A. ATÉ 5M ³ H	THEBE	3	UND	R\$ 1.769,88	R\$ 5.309,64

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4142B5034FBECB602413FC325ACD72F2

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

19	MOTOBOMBA CENTRIFUGA ATÉ 3CV. ATÉ 70M.C.A. 7M³H	THEBE	3	UND	R\$ 1.283,16	R\$ 3.849,48
20	MOTOBOMBA SUBMERSA ATÉ 5CV 70M.C.A 6M3H	THEBE	8	UND	R\$ 2.243,17	R\$ 17.945,36
21	MOTOR BHS M6P 13HP 380V TRIF. 60HZ	EBARA	5	UND	R\$ 4.343,85	R\$ 21.719,25
22	MOTOR MONO 440/220V ATÉ 1,5 60HZ	LEÃO	5	UND	R\$ 2.243,64	R\$ 11.218,20
23	MOTOR MONO 1,0 CV 220V	GIULLI	6	UND	R\$ 1.011,51	R\$ 6.069,06
24	MOTOR MONO 1,5 CV 220V	GIULLI	6	UND	R\$ 1.177,18	R\$ 7.063,08
25	MOTOR MONO 2 CV 220V	GIULLI	6	UND	R\$ 1.214,22	R\$ 7.285,32
26	MOTOR MONO 3,0 CV 220V	GIULLI	6	UND	R\$ 1.533,21	R\$ 9.199,26
27	MOTOR TRIFÁSICO 380V ATÉ 1,5CV 60HZ MB4 - 330	LEÃO	8	UND	R\$ 1.944,82	R\$ 15.558,56
28	MOTOR TRIFÁSICO 380V ATÉ 3,5 60HZ MB4 - 350	LEÃO	6	UND	R\$ 2.349,21	R\$ 14.095,26
29	MOTOSSERRA MT440-18R	BRANCO	2	UND	R\$ 1.234,80	R\$ 2.469,60
30	PULVERIZADOR COSTAL	BRANCO	1	UND	R\$ 1.326,38	R\$ 1.326,38
31	PULVERIZADOR SEM MOTOR	BRANCO	2	UND	R\$ 656,51	R\$ 1.313,02
32	QUADRO COMANDO 380v ATÉ 5CV	LUKMA	10	UND	R\$ 1.008,42	R\$ 10.084,20
33	ROCADEIRA BR26G SERIE-YJ150435	BRANCO	2	UND	R\$ 888,03	R\$ 1.776,06
34	ROTOR BOMBA SUBMERSA 4"	LEÃO	40	UND	R\$ 16,47	R\$ 658,80
Valor Total do Lote 02(cento e noventa e três mil novecentos e trinta e três reais e noventa e seis centavos)						R\$ 193.933,96

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	V. UNIT	V.TOTAL
1	CAIXA DE POLIETILENO 500 LT C/ TAMPA	FORTLEV	20	UND	R\$ 257,25	R\$ 5.145,00
2	CAIXA DE POLIETILENO 1.000 LT C/ TAMPA	FORTLEV	15	UND	R\$ 360,15	R\$ 5.402,25
3	CAIXA DE POLIETILENO 2.000 LT C/ TAMPA	FORTLEV	10	UND	R\$ 689,43	R\$ 6.894,30
4	CAIXA DE POLIETILENO 3.000 LT C/ TAMPA	FORTLEV	10	UND	R\$ 953,88	R\$ 9.538,83
5	CAIXA DE POLIETILENO 5.000 LT C/ TAMPA	FORTLEV	5	UND	R\$ 1.919,09	R\$ 9.595,43
6	CAIXA DE POLIETILENO 10.000 LT C/ TAMPA	FORTLEV	5	UND	R\$ 3.524,33	R\$ 17.621,63
7	MANGUEIRA DE GOTEJO	IMPLEBRAS	10000	M	R\$ 0,34	R\$ 3.430,00
8	MANGUEIRA PRETA 1/2"	TUBO FORTE	5000	M	R\$ 0,57	R\$ 2.842,00
9	MANGUEIRA PRETA 3/4"	TUBO FORTE	5000	M	R\$ 0,87	R\$ 4.361,00
10	MANGUEIRA PRETA 1"	TUBO FORTE	5000	M	R\$ 1,34	R\$ 6.713,00
11	MANGUEIRA PRETA 1.1/4"	TUBO FORTE	2500	M	R\$ 2,42	R\$ 6.051,50
12	MANGUEIRA PRETA 1.1/2"	TUBO FORTE	2500	M	R\$ 2,78	R\$ 6.958,00
13	NIPLE DUPLO 1.1/2	TUPY	30	UND	R\$ 14,41	R\$ 432,18
14	NIPLE DUPLO 2"	TUPY	25	UND	R\$ 24,70	R\$ 617,40
15	NIPLE SIMPLES 1.1/2"	TUPY	30	UND	R\$ 8,23	R\$ 246,96

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4142B5034FBECB602413FC325ACD72F2

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

16	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 20MM	DURIN	25	UND	R\$ 5,88	R\$ 147,00
17	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25MM	DURIN	25	UND	R\$ 8,82	R\$ 220,50
18	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM	DURIN	25	UND	R\$ 12,74	R\$ 318,50
19	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50,6MM	DURIN	100	UND	R\$ 15,68	R\$ 1.568,00
20	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 75MM IRRIGA	DURIN	5	UND	R\$ 87,47	R\$ 437,33
21	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 100MM IRRIGA	DURIN	5	UND	R\$ 264,45	R\$ 1.322,27
22	TUBO EDUTOR PVC DN50	QUALYTUBOS	70	UND	R\$ 80,36	R\$ 5.625,20
23	TUBO EDUTOR PVC DN40	QUALYTUBOS	70	UND	R\$ 58,80	R\$ 4.116,00
24	TUBO PVC IRRIGA PN60 DN32	KEP	100	UND	R\$ 13,17	R\$ 1.317,12
25	TUBO PVC IRRIGA PN40 DN50	KEP	300	UND	R\$ 17,64	R\$ 5.292,00
26	TUBO PVC IRRIGA PN80 DN50	KEP	300	UND	R\$ 23,67	R\$ 7.100,10
27	TUBO PVC IRRIGA PN40 DN75	KEP	200	UND	R\$ 33,86	R\$ 6.771,80
28	TUBO PVC IRRIGA PN80 DN75	KEP	100	UND	R\$ 46,31	R\$ 4.630,50
Valor total do Lote 03(cento e vinte e quatro mil setecentos e quinze reais e setenta e oito centavos)						R\$ 124.715,78

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 01/02/2016

Origem: Pregão Presencial nº. 003/2016.

Data: Nova Redenção - BA, 01 de março de 2016: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Contrato



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Contrato nº. 021/2016

Contratantes: MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Contratada: JAIME JOSÉ DOS SANTOS- EPP

CNPJ/CPF Nº: 13.571.021/0001-09

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis na sede do município de Nova Redenção e em trânsito a serem utilizados em veículos pertencentes à frota do mesmo ou a ele locados.

Valor R\$ 1.390.000,00 (valor global).

Prazo: 01/03/2016 a 31/12/2016.

Origem: Lote I do Pregão Presencial nº. 002/2016.

Data: Nova Redenção - BA, 01 de Março de 2016: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.